
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας εννέα χιλιά-
δων εξακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ (9.677,00 €),
του Δήμου Ναυπλιέων προς την Ελληνική Αστυ-
νομία.

2 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της έρευνας Οδικών Εμπο-
ρευματικών Μεταφορών, με περίοδο αναφοράς 
το δ’ τρίμηνο του 2020 και τα α’, β’ και γ’ τρίμηνα 
του 2021, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας εννέα χιλιά-
δων εξακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ (9.677,00 €),
του Δήμου Ναυπλιέων προς την Ελληνική Αστυ-
νομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/857-Β/01.02.2021 από-
φαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής - §ε-
χνικής ¨ποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του Δή-
μου Ναυπλιέων προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκε-
κριμένα προς το Γραφείο Εγκληματολογικών Ερευνών 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Αργολίδας, εκτιμώμενης 
αξίας εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ 
(9.677,00€), που αφορά ένα (1) όχημα, τύπου επιβατικό, 
μάρκας TOYOTA, μοντέλο AURIS, μεταχειρισμένο.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου Διαχειριστικής 
§εχνικής ¨ποστήριξης και Πληροφορικής

ΔΗΜΗ§ΡΙΟΣ ΠΑΝ§ΕΛΗΣ 

   Αριθμ. 820/Β5-37  (2)

Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 

δαπανών διενέργειας της έρευνας Οδικών Εμπο-

ρευματικών Μεταφορών, με περίοδο αναφοράς 

το δ’ τρίμηνο του 2020 και τα α’, β’ και γ’ τρίμηνα 

του 2021, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 

οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

§ΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ Σ§Α§ΙΣ§ΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. §ις διατάξεις:

α. §ου ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.

Σ§Α§.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και ισχύει και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 

και της παρ. 2 του άρθρου 14.

β. §ου π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.Σ§Α§.)» (Α’ 114).

γ. §ου ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

δ. §ου ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94) και ειδικότερα της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2.

ε. §ου π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

στ. §ης υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

ζ. §ων άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-

στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-

ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 85).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Φεβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 449

4213

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.05 17:07:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4214 §εύχος B’ 449/05.02.2021

η. §ου άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής 
ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 201).

θ. §ου άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’  98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. §ην υπό στοιχεία ̈ Π. ΟΙΚ. 0001538 ΕΞ 2016/24.2.2016 
απόφαση του ¨πουργού Οικονομικών «Διορισμός του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.Σ§Α§.)», 
(¨ΟΔΔ 95).

3. §ην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./299/32560/
01.11.2018 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης ̈ πουρ-
γικού Συμβουλίου (Π¨Σ) 33/2006 (παρ. 1 του άρθρου 2), 
όπως ισχύει.

4. §ον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπα-
ϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-
σμό (ΕΕ) 2015/759.

5. §ον Κανονισμό (ΕΕ) 70/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιανουαρίου 2012 
σχετικά με τις στατιστικές καταγραφές των οδικών με-
ταφορών εμπορευμάτων. 

6. §ην υπ’ αρ. 652/Α1-380/27.01.2021, κοινή απόφαση 
του Αναπληρωτή ̈ πουργού Οικονομικών, του ̈ πουργού 
Εσωτερικών και του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής «Σύμβαση μίσθωσης έργου με 1.040 Ιδιώτες 
Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή» (Β’ 349 
και ΑΔΑ: 9Η9Α6ΣΙ-Β7Σ).

7. §ο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους ογδόντα 
τεσσάρων χιλιάδων και δεκαπέντε ευρώ (€ 84.015,00), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ όπου 
προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού εξόδων της ΕΛΣ§Α§ (ΚΑΕ 0429), του οικο-
νομικού έτους 2021.

8. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εγκριθεί:
α. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 

η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣ§Α§ οικονομικού έτους 2021, υπό στοι-
χεία 84/Α2-45/8.1.2021 (ΑΔΑ: Ω¨9Μ6ΣΙ-ΝΗ5) με α/α 
18, συνολικού ποσού δύο εκατομμυρίων πεντακοσίων 
εξήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων δεκατριών ευρώ και 
εξήντα λεπτών (2.562.513,60€) εκ των οποίων για την 
διενέργεια της Έρευνας Οδικών Εμπορευματικών Μετα-
φορών από τον Ιανουάριο μέχρι και τον Αύγουστο 2021, 
έχει προϋπολογιστεί ποσό εξήντα τριών χιλιάδων έντεκα 
ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (63.011,25).

β. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξό-
δων της ΕΛΣ§Α§ οικονομικού έτους 2021, υπ’ αρ. 96/Α2-57/
8.1.2021 (ΑΔΑ: Ψ02Ρ6ΣΙ-Θ5Ρ) με α/α 30, συνολικού πο-
σού επτακοσίων χιλιάδων ευρώ (700.000,00€) εκ των 
οποίων για τη διενέργεια της Έρευνας Οδικών Εμπορευ-
ματικών Μεταφορών από τον Σεπτέμβριο μέχρι και το 
Δεκέμβριο 2021,έχει προϋπολογιστεί ποσό είκοσι μίας 
χιλιάδων τριάντα τριών ευρώ και εβδομήντα πέντε λε-
πτών (21.033,75).

9. §ο γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό να 
καλυφθεί από ιδιώτες συνεργάτες, προβλέπεται να μετα-
κινηθούν εντός και εκτός έδρας υπάλληλοι της ΕΛΣ§Α§ 
χωρίς πρόσθετη αμοιβή, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέρ-
γεια της Έρευνας Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών 
κατά τη διάρκεια του έτους 2021, με περίοδο αναφοράς 
των στοιχείων το δ’ τρίμηνο του 2020 και τα α’, β’ και γ’ 
τρίμηνα του 2021.

β. Αναθέτουμε στο §μήμα Στατιστικών Μεταφορών 
της Διεύθυνσης §ομεακών Στατιστικών της ΕΛΣ§Α§ τη 
διενέργεια της ανωτέρω έρευνας.

2. Σκοπός της έρευνας, η οποία διενεργείται στο πλαί-
σιο της υλοποίησης του Κανονισμού (ΕΕ) 70/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, είναι 
η συγκέντρωση στατιστικών στοιχείων επί των Οδικών 
Εμπορευματικών Μεταφορών αγαθών, στο εσωτερικό 
της Χώρας και στο εξωτερικό. §ο πλαίσιο δειγματοληψίας 
που θα χρησιμοποιηθεί βασίζεται στα στοιχεία Μητρώου 
που παρέχεται από το ¨πουργείο ¨ποδομών και Μετα-
φορών και περιλαμβάνει τα εγγεγραμμένα οχήματα της 
Χώρας. §ο Μητρώο δύναται να επικαιροποιείται με στοι-
χεία της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

3. Η έρευνα είναι δειγματοληπτική, με ερευνώμενη 
μονάδα το όχημα και διενεργείται ανά τρίμηνο σε δι-
αφορετικό δείγμα. §ο μέγεθος του συνολικού δείγμα-
τος και των τεσσάρων τριμήνων ανέρχεται σε περίπου 
8.500 οχήματα και καλύπτει το σύνολο της Χώρας. Κατά 
το σχεδιασμό εφαρμόζεται η μονοσταδιακή στρωμα-
τοποιημένη δειγματοληψία. §α φορτηγά οχήματα που 
περιλαμβάνονται στην έρευνα αρχικά διαχωρίζονται 
σε: α) φορτηγά που εκτελούν διεθνείς μεταφορές και 
β) φορτηγά που εκτελούν εθνικές μεταφορές, τα οποία 
διαχωρίζονται περαιτέρω κατά μεγάλη γεωγραφική πε-
ριοχή (NUTS 1), κατά χρήση του φορτηγού (ΙΧ, ΔΧ) και 
κατά τύπο του φορτηγού.

Αναλυτικά, θα πραγματοποιηθούν οι παρακάτω ερ-
γασίες:

- Σχεδιασμός της έρευνας και επιλογή δείγματος οχη-
μάτων.

- Επιλογή και ορισμός των οργάνων της έρευνας.
- Εκπαίδευση Ιδιωτών Συνεργατών για την ορθή συ-

μπλήρωση των ερωτηματολογίων της έρευνας.
- Διενέργεια της έρευνας (συμπλήρωση ερωτηματο-

λογίων και συγκέντρωσή τους στην Κεντρική ¨πηρεσία 
της ΕΛΣ§Α§).

- Έλεγχος και επεξεργασία των ερωτηματολογίων.
- Εισαγωγή δεδομένων σε ηλεκτρονικό αρχείο.
- Έλεγχος και διόρθωση μηχανογραφικών λαθών.
- Παραγωγή αρχείων δεδομένων και διαβίβασή τους 

στη Eurostat.
- Παραγωγή εθνικών πινάκων.
- Κατάρτιση Δελτίων §ύπου, ετήσιου και τριμηνιαίων.
- Κατάρτιση αρχείου μεταδεδομένων και δεικτών αξι-

ολόγησης (σφάλματα κ.λπ.) της ποιότητας των αποτελε-
σμάτων της έρευνας.

4. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της έρευνας, 
θα χρησιμοποιηθούν:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4215§εύχος B’ 449/05.02.2021

- ̈ πάλληλοι της ΕΛΣ§Α§, μόνιμοι και με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου, οι οποίοι θα εργασθούν εντός του κανονικού 

ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων ¨πηρεσιών.

- Στις Περιφερειακές Στατιστικές ¨πηρεσίες και στην Περιφέρεια Αττικής, μέχρι οκτακόσιοι (800) Ιδιώτες Συνερ-

γάτες, οι οποίοι θα απασχοληθούν κατά το στάδιο συλλογής των ερωτηματολογίων.

Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣ§Α§.

5. Η αμοιβή των οργάνων της έρευνας, περιλαμβανομένου του ΦΠΑ όπου προκύψει, καθορίζεται ως εξής:

Για τις ερευνώμενες μονάδες, που ανέρχονται σε 8.500 περίπου, η αμοιβή είναι: €14,73 ανά πλήρως και σωστά 

συμπληρωμένο ερωτηματολόγιο, €9,93 ανά ερωτηματολόγιο στο οποίο δεν αναφέρονται δρομολόγια και €3,08 

στα κενά ερωτηματολόγια, στις περιπτώσεις διαγραφής ή απόσυρσης του οχήματος, αδυναμίας εντοπισμού των 

ιδιοκτητών των φορτηγών οχημάτων, λόγω λανθασμένης ταχυδρομικής διεύθυνσης, ή απουσίας τους σε ταξίδι 

κατά τη διάρκεια της έρευνας κ.τ.λ.

Αναλυτικότερα:

Έρευνα Οδ»¼ών 

Εμπορευματ»¼ών 

Μεταφορών 

δ’ τρ»μήνου 2020 

¼α» α’, ³’, ´’ 

τρ»μήνων 2021 Ιδ
»ώ

τε
ς 

Συ
νε

ρ´
άτ

ες

αμο»³ή 

πλήρους

ερωτηματο-

λο´ίου (€)

πλήθος 

πλήρων

ερωτημα-

τολο´ίων

αμο»³ή 

ερ/λο´ίου

χωρίς

δρομολÏ´»α (€)

πλήθος 

ερ/λο´ίων

χωρίς

δρομ/´»α

αμο»³ή 

¼ενοÐ

ερ/λο´ίου

πλήθος 

¼ενών

ερ/λο´ίων

Συνολ»¼ή 

δαπάνη

(€)

δαπάνη

περ»Ïδου

01/01/2021-

31/08/2021 (€)

δαπάνη

περ»Ïδου

01/09/2021-

31/12/2021 (€)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)= (8) (9)

(1)*(2)+

(3)*(4)+

(5)*(6)=

(8)+(9)

14,73 4.200 9,93 1300 3,08 3.000 84.015,00 63.011,25 21.003,75

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟ Λ̈ΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4216 §εύχος B’ 449/05.02.2021

*02004490502210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

§ο Εθνικό §υπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• §α ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού §υπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• §α ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το §μή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του §μήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. §ο κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. §α κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο §μήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό §υπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

§ο Εθνικό §υπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


